
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 7 Sisak, 29. travnja 2024. Godina III.

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica

13. Odluka o dopuni Odluke o subvencionira-
nju stambenog zbrinjavanja mladih obitelji 
na području Grada Siska 93

14. Odluka o donošenju Strategije razvoja ra-
nog i predškolskog odgoja i obrazovanja 
Grada Siska za razdoblje 2024. - 2029. go-
dine 94

15. Godišnji provedbeni Plan unaprjeđenja za-
štite od požara za područje Grada Siska za 
2024. godinu 94

16. Odluka o donošenju izmjena Plana zaštite 
od požara Grada Siska 99

17. Odluka o imenovanju Povjerenstva za pro-
cjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada 
Siska 99

18. Odluka o zakupu zajedničkog pašnjaka u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Siska - Zajednički pašnjak Lonjsko 
polje 100

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 2807-0364

Stranica

19. Odluka o zakupu zajedničkog pašnjaka u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Siska - Zajednički pašnjak Poljice 104

20. Odluka o zakupu zajedničkog pašnjaka u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Siska - Zajednički pašnjak Hrastel-
nički pašnjak 105

21. Odluka o prijenosu prava vlasništva dijela 
k.č.br. 1566/1 i dijela k.č.br. 1567/1 u k.o. 
Novi Sisak na Agenciju za pravni promet i 
posredovanje nekretninama u svrhu izgrad-
nje dviju višestambenih zgrada za privreme-
no zbrinjavanje 106

22. Odluka o sklapanju ugovora o međusob-
nim pravima i obvezama u svezi izgradnje 
dviju višestambenih zgrada za privremeno 
stambeno zbrinjavanje na dijelu k.č.br. 
1566/1 i dijelu k.č.br. 1567/1 u k.o. Novi 
Sisak 107

13.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(»Narodne novine«, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 
- pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 4/23) i članka 3. Odluke o gospodarenju 
nekretninama u vlasništvu Grada Siska (»Službeni gla-



94 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

snik Sisačko-moslavačke županije«, broj 2/01, 18/03, 
12/04, 1/08, 12/09, 4/12, 4/13, 16/15 6/16, 13/18, 
18/18 - pročišćeni tekst i 27/19 i 29/21 te »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 23/22 i 20/23), donosi

ODLUKU
o dopuni Odluke o subvencioniranju  

stambenog zbrinjavanja mladih obitelji  
na području Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o stambenom zbrinjavanju mladih obi-

telji na području Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 29/21) iza članka 6. 
dodaje se članak 6a. i glasi:

»Nositelj prava građenja, koji se pridržavao svih 
ugovornih obveza, stječe pravo otkupiti zemljište na 
kojem je osnovano pravo građenja i prije proteka roka iz 
članka 6. ove Odluke, ukoliko postoje opravdani razlozi 
na koje Grad ni nositelj prava građenja nisu utjecali niti 
mogli utjecati, a koji objektivno onemogućuju nositelja 
prava građenja u realizaciji izgradnje obiteljske kuće 
radi koje je pravo građenja osnovano.

Ako nositelj prava građenja podnese zahtjev za kupnju 
zemljišta na kojem je osnovano pravo građenja uslijed 
postojanja razloga iz stavka 1. ovog članka, Grad se 
obvezuje provesti postupak prodaje zemljišta. Nositelj 
prava građenja dužan je volju za kupnjom zemljišta na 
kojem ima osnovano pravo građenja, iskazati pismom 
namjere prema Gradu. 

Tržišnu vrijednost nekretnine na kojoj je osnovano 
pravo građenja, a za koju je nositelj prava građenja 
iskazao namjeru za kupnju podnošenjem pisma namjere 
prema Gradu uslijed postojanja objektivnih okolnosti 
iz stavka 1. ovog članka, procjembenim elaboratom 
utvrđuje stalni sudski vještak za procjenu nekretnina 
ili stalni sudski procjenitelj. 

Nositelj prava građenja ima pravo prvokupa nekret-
nine na kojoj ima osnovano pravo građenja, a koja se 
prodaje putem javnog natječaja.

Nositelju prava građenja kao kupcu iznos kupopro-
dajne cijene nekretnine umanjit će se za iznos uplaćenih 
naknada za osnovano pravo građenja.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 371-01/21-01/3
URBROJ: 2176/05-02-24-4
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

14.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18,  
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU

o donošenju Strategije razvoja ranog  
i predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Siska  

za razdoblje 2024. - 2029. godine

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se Strategija razvoja ranog 

i predškolskog odgoja i obrazovanja Grada Siska za 
razdoblje 2024. - 2029. godine, koja je sastavni dio ove 
Odluke i nije predmet objave u »Službenom glasniku 
Grada Siska«.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/23-01/8
URBROJ: 2176/05-02-24-5
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

15.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 13. 
stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, 
broj 92/10 i 114/22), članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 
14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 
4/20 i 8/21), Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite 
od požara za područje Sisačko-moslavačke županije za 
2024. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/24) i Plana zaštite od požara Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župani-
je«, broj 23/20 i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 
10/22) donosi

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN

unaprjeđenja zaštite od požara za područje 
Grada Siska za 2024. godinu



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 95

I.
U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine 

zaštite od požara i tehnoloških eksplozija na području 
Grada Siska, Gradsko vijeće Grada Siska (u daljnjem 
tekstu: Gradsko vijeće) donosi Godišnji provedbeni Plan 
unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Siska 
za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Plan).

II.
Za unaprjeđenje mjera zaštite od požara za područje 

Grada Siska potrebno je provesti sljedeće organizacijske, 
tehničke i urbanističke mjere kako bi se smanjila razina 
opasnosti od nastajanja i širenja požara:

1. ORGANIZACIJSKE MJERE

1.1. NORMATIVNI USTROJ ZAŠTITE OD 
POŽARA

1.1.1. Izvršiti normativne obaveze u skladu sa Zako-
nom o zaštiti od požara (»Narodne novine«, 
broj 92/10 i 114/22) i Zakonom o vatrogastvu 
(»Narodne novine«, broj 125/19, 114/22 i 
155/23) te izvršiti usklađivanja s važećim 
propisima kojima se uređuje zaštita od požara.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak
Sudjelovatelji: Javna vatrogasna postrojba 
Grada Siska 
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Rok: Kontinuirano

1.1.2. Izvršiti normativne obveze u skladu sa Zako-
nom o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 
Odlukom o agrotehničkim mjerama, mjerama 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina i mjerama zaštite od požara na poljo-
privrednom zemljištu Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
13/16) te izvršiti usklađivanja s važećim pro-
pisima u kojima su sadržane potrebne mjere 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina u smislu zaštite od požara.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak
Rok: Kontinuirano

1.1.3. U prostorno-planskoj dokumentaciji, osim 
obveznog sadržaja propisanog posebnim za-
konom i podzakonskim aktom, ovisno o 
razini prostornog plana potrebno je poseb-
no evidentirati i obraditi mjere iz područja 
procjene ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija, sukladno važećim propisima.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak 
Rok: Kontinuirano

1.2. SUSTAV ZA PROVEDBU VATROGASNE 
DJELATNOSTI

1.2.1. Na temelju Plana zaštite od požara Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 23/20 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 10/22), potrebno je skrbiti 
o organiziranosti utvrđenog broja vatrogasnih 
postrojbi, sukladno odredbama Pravilnika o 
osnovama organiziranosti vatrogasnih postrojbi 
na teritoriju Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 61/94).
Izvršitelji zadatka:
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Sudjelovatelj: Grad Sisak 
Rok: Kontinuirano

1.2.2. Sukladno Planu zaštite od požara Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 23/20 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 10/22), potrebno je osigurati 
potreban broj operativnih vatrogasaca.
Izvršitelj zadatka: 
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska 
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Sudjelovatelj: Grad Sisak
Rok: Kontinuirano

1.2.3. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremlje-
nosti i osposobljenosti postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društava s područja Grada Siska 
te voditi brigu o njihovom kontinuiranom 
osposobljavanju.
Izvršitelj zadatka: Vatrogasna zajednica Grada 
Siska 
Sudjelovatelji:
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Grada Siska
Rok: Kontinuirano

1.2.4. Održavati sjednice zapovjedništva Vatrogasne 
zajednice Grada Siska i Javne vatrogasne po-
strojbe Grada Siska na području Grada Siska 
i na istima uskladiti planove za provođenje 
zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi 
odgovarajuće operativne planove aktivnog 
uključenja svih subjekata zaštite od požara. 
Razraditi sustav pripravnosti po stupnjevima 
s obzirom na indekse opasnosti, kao i plansko 
uključivanje svih snaga i resursa u intervencije.
Izvršitelji zadatka: 
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska 
Rok: Kontinuirano



96 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

1.2.5. Organizirati informativno-savjetodavne sastanke 
s predstavnicima Grada Siska i mjesne samou-
prave s područja Grada Siska, zainteresiranim 
osobama za zaštitu od požara, pučanstvom, 
odgojno-obrazovnim ustanovama, na kojima 
će se razmotriti i analizirati tijek priprema i 
provedbe aktivnosti zaštite od požara tijekom 
godine i upoznavanje s opasnostima i poslje-
dicama od izbijanja požara.
Izvršitelji zadatka:
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska 
Rok: Kontinuirano

2. TEHNIČKE MJERE

2.1. PROVEDBA PREVENTIVNIH AKTIVNOSTI

2.1.1. Nadzirati provođenje mjera zaštite od požara 
i tehnoloških eksplozija, osobito onih subje-
kata koji predstavljaju poseban gospodarski, 
poljoprivredni, turistički ili interes za zaštitu 
prirode i okoliša te nadzirati vatrogasne prilaze 
i površine za operativni rad vatrogasnih vozila 
na području Grada Siska prema Pravilniku o 
uvjetima za vatrogasne pristupe (»Narodne 
novine«, broj 35/94, 55/94 i 142/03).
Sukladno Planu zaštite od požara Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 23/20 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 10/22), potrebno je pridavati stalnu 
pozornost održavanju prohodnosti putova u 
pogledu minimalnih širina i nosivosti do svih 
građevinskih i industrijskih zona štićenog 
požarnog područja, a posebno vatrogasnim 
pristupima i površinama za operativni rad kod 
višestambenih građevina, vanjskih prostora i 
građevina gdje se okuplja veći broj ljudi te 
građevina s požarno rizičnim djelatnostima.
Kod gradnje javnih prometnica te internih 
prometnica oko građevina, nadzirati izvođenje 
vatrogasnih pristupa sukladno Pravilniku o 
uvjetima za vatrogasne pristupe (»Narodne 
novine«, broj 35/94, 55/94 i 142/03).
Kod novogradnji i rekonstrukcija postojećih 
poslovnih te višestambenih i katnih građevina 
posebnu pozornost pridavati mjerama zaštite 
od požara, odnosno primjeni mjera (građe-
vinskih, tehničkih) kojima se sprječava širenje 
vatre i dima unutar građevina, širenje požara 
na susjedne građevine, omogućiti sigurno 
napuštanje i spašavanje osoba iz građevina u 
slučaju požara te osigurati zaštitu gasitelja.
Vlasnici, odnosno korisnici građevina, gra-
đevinskih dijelova i drugih nekretnina te 
prostora, odnosno upravitelji zgrada, dužni 
su posjedovati uređaje, opremu i sredstva za 

gašenje požara. Isto tako, dužni su sukladno 
propisima, tehničkim normativima, normama 
i uputama proizvođača održavati u ispravnom 
stanju postrojenja, uređaje i instalacije elek-
trične, plinske, ventilacijske i druge namje-
ne, dimnjake i ložišta, kao i druge uređaje i 
instalacije, koji mogu prouzročiti nastajanje 
i širenje požara te o održavanju moraju po-
sjedovati dokumentaciju.
Izvršitelj zadatka:
Državni inspektorat Republike Hrvatske
Rok: Kontinuirano

2.2. ODRŽAVANJE PRIPRAVNOSTI SUSTAVA 
VATROGASTVA

2.2.1. Opremiti vatrogasne postrojbe sukladno Pravil-
niku o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi (»Narodne novine«, broj 
43/95), Pravilniku o minimumu opreme i 
sredstva za rad određenih vatrogasnih postrojbi 
dobrovoljnih vatrogasnih društava (»Narodne 
novine«, broj 91/02), Pravilniku o tehničkim 
zahtjevima za zaštitu i drugu osobnu opremu 
koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste 
prilikom vatrogasne intervencije (»Narodne 
novine«, broj 31/11), odnosno na temelju 
Plana zaštite od požara Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
23/20 i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 
10/22).
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak
Sudjelovatelji:
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Grada Siska
Rok: Kontinuirano

2.2.2. Organizirati osposobljavanje za vatrogasce, 
savjetovanja i seminare za dodatno ospo-
sobljavanje vatrogasaca i pučanstva u svrhu 
učinkovitije provedbe svih planiranih aktiv-
nosti.
Izvršitelj zadatka:
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Sudjelovatelji:
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Grada Siska
Rok: Kontinuirano

2.2.3. Za učinkovito i uspješno djelovanje vatro-
gasnih postrojbi od trenutka uzbunjivanja, 



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 97

početka intervencije, gašenja i lokalizacije 
požara potrebno je osigurati određeni broj 
stabilnih i mobilnih radio uređaja i telefonskih 
linija, kao i određeni broj mobilnih linija po 
zahtjevu vatrogasnih postrojbi. Unaprjeđivati i 
u ispravnom stanju držati dojavnu centralu za 
slanje grupnih SMS poruka kod uzbunjivanja.
Nastojati ujednačiti komunikacijsku opremu 
kojom se koriste različite službe i odrediti 
frekvencije (kanale) na kojima se obavlja 
komunikacija te isto provjeriti kroz sustav 
vježbe kako bi se izbjegle sve poteškoće i ne-
mogućnosti komunikacije u realnim kriznim 
situacijama.
Izvršitelji zadatka:
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke 
županije
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Grada Siska
Rok: Kontinuirano

2.2.4. Izraditi program informativno promidžbenih 
aktivnosti u svrhu upoznavanja pučanstva s 
opasnostima od nastanka požara i posljedicama 
koje izaziva te podizanja razine protupožarne 
kulture.
U provođenju mjera i aktivnosti usmjerenih 
osvještavanju posebnu pozornost usmjeriti 
informiranju pučanstva o zakonskoj regulativi 
i odlukama Grada Siska pri spaljivanju biljnog 
i drugog otpada.
Izvršitelj zadatka:
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Rok: Kontinuirano

2.2.5. Na temelju Plana zaštite od požara Grada 
Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 23/20 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 10/22), utvrditi uvjete, 
ustroj i način korištenja teške građevinske 
mehanizacije za eventualnu žurnu izradu 
prosjeka i probijanja protupožarnih putova 
radi zaustavljanja širenja šumskog požara. 
Utvrditi koje pravne osobe su dužne uključiti 
svoju mehanizaciju, kod složenijih vatrogasnih 
intervencija na području Grada Siska. Popis 
pravnih osoba s pregledom raspoložive teške 
građevinske mehanizacije te ostalih oblika 
logističke potpore, s razrađenim planom ak-
tiviranja, dostaviti vatrogasnom zapovjedniku 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Siska.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak

Sudjelovatelji:
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska 
Rok: Kontinuirano

2.2.6. Propisno obilježiti postojeće hidrante i održavati 
njihovu ispravnost kako bi uvijek bili uočljivi i 
dostupni za upotrebu. Obavljati funkcionalna 
ispitivanja svih vanjskih hidranata i o tome 
izvijestiti Javnu vatrogasnu postrojbu Grada 
Siska.
Primjerak pregledne karte gradske jezgre i svih 
mjesta na području Grada Siska s ucrtanim 
uličnim hidrantima i oknima sa zasunima za 
zatvaranje vode za pojedine ulice ili dijelove 
naselja dati na upotrebu Javnoj vatrogasnoj 
postrojbi Grada Siska.
Izvršitelji zadatka:
Grad Sisak
Sisački vodovod d.o.o.
Sudjelovatelji:
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Rok: Kontinuirano

2.2.7. Primjerak pregledne karte gradske jezgre i svih 
mjesta na području Grada Siska s ucrtanim 
zasunima za zatvaranje plina za pojedine ulice 
ili dijelove naselja dati na upotrebu Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi Grada Siska 
Izvršitelji zadatka:
Grad Sisak
E.ON Distribucija plina d.o.o.
Rok: Kontinuirano

2.2.8. Pregledavati odlagališta komunalnog otpada u 
vezi sa zaštitom od požara te poduzeti mjere za 
sanaciju nekontroliranih (divljih) odlagališta.
Izvršitelj zadatka:
Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o.
Sudjelovatelj: Grad Sisak
Rok: Kontinuirano

2.2.9. Obavljati nadzor nad cestama te zemljišnim 
pojasom uz ceste. Zemljišni pojas uz cestu 
mora biti čist i pregledan kako zbog sigurno-
sti prometa tako i zbog sprečavanja i širenja 
požara po njima, stoga je obavezno čišćenje 
zemljišnog pojasa uz cestu od lakozapaljivih 
tvari koje bi mogle izazvati požar uz ceste ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.
Izvršitelj zadatka: Komunalac Sisak d.o.o.
Sudjelovatelj: Grad Sisak
Rok: Kontinuirano



98 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

2.2.10. Urediti parkirališta za vozila na način da 
građevine budu uvijek propisano dostupne 
za vatrogasna vozila. 
Izvršitelji zadatka:
Grad Sisak
Komunalac Sisak d.o.o.
Rok: Kontinuirano

2.2.11. Zahtijevati od pravnih osoba koje posjeduju 
ili upravljaju postrojenjima ili pogonima u 
kojima su prisutne opasne tvari (ili prijevoz 
opasnih tvari) da Javnoj vatrogasnoj postrojbi 
Grada Siska za iste dostavljaju podatke i in-
formacije od važnosti za zaštitu i spašavanje.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak 
Sudjelovatelj:
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska 
Rok: Kontinuirano

2.2.12. Zahtijevati od pravnih osoba razvrstanih Pla-
nom zaštite od požara Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
23/20 i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 
10/22) u I. i II. kategoriju ugroženosti od 
požara da kopije ažuriranih planova zaštite od 
požara dostavljaju Javnoj vatrogasnoj postrojbi 
Grada Siska kako bi unaprijed bili upoznati 
s opasnostima i posebnostima u postupanju 
u slučaju požara na građevinama i vanjskim 
prostorima kod tih pravnih osoba.
U godišnjim planovima vatrogasnih vježbi 
treba planirati vježbe na građevinama raz-
vrstanim u I. i II. kategoriju ugroženosti od 
požara, građevinama gdje se radi s opasnim 
tvarima ili skladište požarno rizične tvari, 
odnosno građevinama gdje se okuplja veći 
broj ljudi. Vježbe trebaju biti produkt zdru-
ženog djelovanja na simulirani požar Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Siska te ostalih 
vatrogasnih postrojbi iz sastava Vatrogasne 
zajednice Grada Siska.
Voditi evidencije o požarima nastalim tijekom 
godine na području Grada (lokacija požara 
vrijeme dolaska na intervenciju, opseg požara, 
angažiranom broju vatrogasaca, vozila i druge 
tehnike, utrošena sredstva u gašenju po vrsti 
i količini itd.), a u svrhu budućeg planiranja 
mjera zaštite od požara na području Grada 
Siska.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak
Sudjelovatelji:
Vatrogasna zajednica Grada Siska 
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Rok: Kontinuirano

2.2.13. Sudjelovati u razradi sustava djelovanja žu-
panijskog operativnog vatrogasnog dežurstva 
na temelju razvojnih projekata Hrvatske 
vatrogasne zajednice.
Izvršitelji zadatka: 
Grad Sisak
Javna vatrogasna postrojba Grada Siska
Vatrogasna zajednica Grada Siska
Sudjelovatelji: 
Hrvatska vatrogasna zajednica 
Vatrogasna zajednica Sisačko-moslavačke 
županije 
Rok: Kontinuirano

3. URBANISTIČKE MJERE 

3.1. U postupku donošenja prostorno-planske do-
kumentacije (prvenstveno provedbene), ovisno 
o razini prostornih planova, obavezno je primi-
jeniti mjere zaštite od požara sukladno važećim 
propisima.
Izvršitelj zadatka: Grad Sisak
Rok: Kontinuirano

III.
Ovaj Plan bit će dostavljen svim izvršiteljima i 

sudjelovateljima.

IV.
Upravni odjel nadležan za poslove zaštite od požara 

upoznat će sa sadržajem ovoga Plana sve pravne subjekte 
koji su istim predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.

V.
Sredstva za provedbu obveza Grada Siska koje pro-

izlaze iz ovog Plana osigurat će se do visine utvrđene 
Proračunom Grada Siska i u proračunima ostalih izvr-
šitelja zadataka, kao i sudjelovatelja.

VI.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 250-01/24-05/1
URBROJ: 2176/05-02-24-2
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 99

16.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 13. 

stavka 6. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, 
broj 92/10 i 114/22) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni 
tekst, 4/20 i 20/21 i »Službeni glasnik Grada Siska«, 
broj 4/23) donosi

ODLUKU
o donošenju izmjena Plana zaštite od požara  

Grada Siska

Članak 1.
Ovom Odlukom donose se izmjene Plana zaštite 

od požara Grada Siska, koji je sastavni dio Odluke o 
donošenju Plana zaštite od požara Grada Siska (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 23/20 
i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 10/22).

Članak 2.
Izmjene Plana zaštite od požara Grada Siska nalaze 

se u prilogu ove Odluke i njezin su sastavni dio, ali nisu 
predmet objave.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 252-01/24-02/1
URBROJ: 2176/05-02-24-3
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

17.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 14. 

Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 15. 
Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 
- pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 4/23 ), donosi 

ODLUKU
o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta  

od prirodnih nepogoda Grada Siska

Članak 1.
U Povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih ne-

pogoda Grada Siska (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
imenuju se: 

1. Željko Đermanović, predsjednik, 
2. Ivana Ribarić, članica,
3. Maja Buinac, članica,
4. Nenad Rajković, član,
5. Slađana Babić Keserović, članica.

Članak 2.
Članovi Povjerenstva imenuju se na razdoblje od 

četiri (4) godine.

Članak 3.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:
1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne 

nepogode za područje grada
2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar 

šteta
3. unosi i prosljeđuje putem Registra šteta konačne 

procjene šteta županijskom povjerenstvu
4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublaža-

vanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda oštećenicima

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih 
sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od 
prirodnih nepogoda prema Zakonu o ublažava-
nju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19 - u daljnjem 
tekstu: Zakon)

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava 
žurne pomoći i sredstava pomoći za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda i dostavlja ih županijskom povjerenstvu 
putem Registra šteta

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi 
Zakona 

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda iz svoje nadležnosti

9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelo-
kruga u suradnji sa županijskim povjerenstvom.

Članovi Povjerenstva u svojem radu dužni su postupati 
savjesno i u skladu s odredbama Zakona, u suprotnom, 
oštećenici imaju pravo tražiti nadoknadu štete od Grada 
Siska za učinjene propuste.

Članak 4.
Ova Odluka bit će dostavljena Povjerenstvu za pro-

cjenu šteta od prirodnih nepogoda Sisačko-moslavačke 
županije. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Grada Siska«. 



100 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 240-03/24-01/1
URBROJ: 2176/05-02-24-2
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

18.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 56. 

stavka 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Na-
rodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o zakupu zajedničkog pašnjaka u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području Grada Siska -  
Zajednički pašnjak Lonjsko polje

Članak 1.
Temeljem provedenog Javnog natječaja za zakup za-

jedničkog pašnjaka u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Siska - Zajednički pašnjak Lonjsko polje 
objavljenog dana 09. siječnja 2024. godine na oglasnoj 
ploči Grada Siska, službenoj mrežnoj stranici Grada Siska 
i službenoj mrežnoj stranici Ministarstva poljoprivrede 
za Zajednički pašnjak Lonjsko polje (u daljnjem tekstu: 
ZP Lonjsko polje) površine 2993,7802 ha, JIBG: HR 
10189411, sukladno Pravilniku o dokumentaciji i po-
stupku provođenja javnog natječaja za zakup zajedničkog 
pašnjaka u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 24/23) odabiru se najpovoljniji ponuditelji 
temeljem utvrđenih prava prvenstva.

Zakupnina za korištenje Zajedničkog pašnjaka odre-
đuje se u visini početne zakupnine za zakup zajedničkih 
pašnjaka u iznosu 33,18 €/ha, sukladno Uredbi o načinu 
izračuna početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske te naknade za korištenje 
voda radi obavljanja djelatnosti akvakulture (»Narodne 
novine«, broj 89/18).

Svaki odabrani ponuditelj dobiva u zakup fizički 
neodređeni dio Zajedničkog pašnjaka u površini pro-
porcionalnoj broju uvjetnih grla stoke kojoj je vlasnik, 
a u skladu s raspoloživim površinama kako slijedi:

R
.B

R
.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

1
MARTINA 

MIŠIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 26, 
44203 GUŠĆE

20956356605 278938 10,69 10,69  354,69 

2 IVAN HOBOR
VELIKO 

SVINJIČKO 81, 
44203 GUŠĆE

03556912540 25152 80,00 80,00  2.654,40 

3
DOMINIK 

MRMIĆ
SUVOJ 46, 44203 

GUŠĆE
32781284658 7098 31,95 31,95  1.060,10 

4
TAMARA 
MAJCEN

VELIKO 
SVINJIČKO 153, 

44203 GUŠĆE
10226312678 64710 92,57 92,57  3.071,47 

5 ANA MAJCEN
VELIKO 

SVINJIČKO 154, 
44203 GUŠĆE

45135387914 247151 45,00 45,00  1.493,10 

6
MIHAEL 
MAJCEN

VELIKO 
SVINJIČKO 154, 

44203 GUŠĆE
39760028210 279378 26,00 26,00  862,68 

7
DOMAGOJ 

MAJCEN

VELIKO 
SVINJIČKO 153, 

44203 GUŠĆE
79768132105 223704 24,00 24,00  796,32 

8
FRANJO 

MRAVINEC

VELIKO 
SVINJIČKO 165, 

44203 GUŠĆE
68487664790 175923 15,85 15,85  525,90 



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 101
R

.B
R

.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

9 DARIO 
DOBRANIĆ

KRATEČKO 91, 
44203 GUŠĆE 67369679734 283675 11,19 11,19  371,28 

10 MARIO 
DOBRANIĆ

KRATEČKO 91, 
44203 GUŠĆE 94712459719 129517 86,38 86,38  2.866,09 

11 IVAN 
DOBRANIĆ

KRATEČKO 53, 
44203 GUŠĆE 72830248025 47937 35,90 35,90  1.191,16 

12 DENIS 
KUKURIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 69, 
44203 GUŠĆE

61998543005 43765 69,95 69,95  2.320,94 

13 NIKO KUKURIĆ
VELIKO 

SVINJIČKO 134, 
44203 GUŠĆE

18583348798 263864 32,59 32,59  1.081,34 

14 KRISTIJAN 
DELAČ

VELIKO 
SVINJIČKO 107, 

44203 GUŠĆE
46099214953 73843 40,00 40,00  1.327,20 

15 ŽELJKO 
LUKAČEVIĆ

GUŠĆE 295, 44203 
GUŠĆE 84028226242 73095 39,94 39,94  1.325,21 

16 ANTE KOBERAC KRAPJE 134, 44324 
JASENOVAC 90336835017 18386 57,55 57,55  1.909,51 

17 ILIJA JURIĆ ČIGOČ 1, 44203 
GUŠĆE 89674788252 183445 26,28 26,28  871,97 

18 DRAGUTIN 
KLARIĆ

MUŽILOVČICA 73, 
44203 GUŠĆE 21406993869 52288 9,60 9,60  318,53 

 19 ŽELJKO 
GRGURIĆ

KRATEČKO 113, 
44203 GUŠĆE 12148888776 179451 9,83 9,83  326,16 

20 LIRIDONA 
BLAŽEKOVIĆ

GUŠĆE 324, 44203 
GUŠĆE 27816966590 123180 31,99 31,99  1.061,43 

21 JADRANKA 
SEVER

VELIKO 
SVINJIČKO 26, 
44203 GUŠĆE

48222669262 74470 31,66 31,66  1.050,48 

22 IVICA SILAJ ČIGOČ 2C, 44203 
GUŠĆE 90851209355 53646 36,72 36,72  1.218,37 

23 STANKO ČOLAK

GORNJI 
DRAGONOŽEC, 

PUČKI 79, 
10253 DONJI 

DRAGONOŽEC

77300008026 262805 14,48 14,48  480,45 

24 IVANKA JURIĆ KRATEČKO 157, 
44203 GUŠĆE 06692467813 107206 92,93 92,93  3.083,42 

25 DUBRAVKO 
MATLEKOVIĆ

KRAPJE 134, 44324 
JASENOVAC 09983103015 46935 82,93 82,93  2.751,62 

26 DOMAGOJ 
MATLEKOVIĆ

KRAPJE 12, 44324 
JASENOVAC 49191255540 242925 22,84 22,84  757,83 

27 IVICA 
MARTINOVIĆ

GUŠĆE 231, 44203 
GUŠĆE 28175099146 271365 4,80 4,80  159,26 

28 JOSO 
MARTINOVIĆ

GUŠĆE 231, 44203 
GUŠĆE 00680885814 58836 31,74 31,74  1.053,13 

29 IVANA HORVAT 
GAJSKI

STRUŽEC, 
SISAČKA 17, 44317 

STRUŽEC
25626595950 228902 38,25 38,25  1.269,14 

30 DRAGICA 
POTURICA

ČIGOČ 51, 44203 
GUŠĆE 08855284380 72667 35,27 35,27  1.170,26 



102 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.
R

.B
R

.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

31 SINIŠA 
BALAŠKOVIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 138, 

44203 GUŠĆE
71756666017 97656 69,35 69,35  2.301,03 

32 TIHOMIR 
HARIJAČ

VELIKO 
SVINJIČKO 27, 
44203 GUŠĆE

42526545943 221794 32,33 32,33  1.072,71 

33 SINIŠA 
BADANJAK

PRELOŠĆICA 
239, 44202 

TOPOLOVAC
35858987161 227678 8,16 8,16  270,75 

34 IVICA POSAVEC KRATEČKO 134, 
44203 GUŠĆE 26092561509 123554 14,41 14,41  478,12 

35 DRAŽEN 
MATLEKOVIĆ

KRATEČKO 115, 
44203 GUŠĆE 56905248192 53066 28,99 28,99  961,89 

36 ROBERT SEVER KRATEČKO 152, 
44203 GUŠĆE 32095400426 38459 22,63 22,63  750,86 

37 MIJO ŠEP DRENOV BOK 95, 
44324 JASENOVAC 78828636645 48715 21,53 21,53  714,37 

38 MARINA 
STRMIĆ

MUŽILOVČICA 61, 
44203 GUŠĆE 94783349183 53172 163,98 163,98  5.440,86 

39 IVAN STRMIĆ MUŽILOVČICA 61, 
44203 GUŠĆE 71720523738 265836 62,44 62,44  2.071,76 

40 KORNELIJA 
TURČIĆ

TANAC 9, 44324 
JASENOVAC 82809146048 88676 29,46 29,46  977,48 

41 STEVO 
MEDARIĆ

KUTINSKA CESTA 
93, NOVO SELO 
PALANJEČKO, 

44202 
TOPOLOVAC

40670512978 115205 16,95 16,95  562,40 

42 NENAD OLUJIĆ MUŽILOVČICA 17, 
44203 GUŠĆE 04899093023 241244 26,03 26,03  863,68 

43 BORIS 
LUKAČEVIĆ

GUŠĆE 277, 44203 
GUŠĆE 37337554730 180454 87,40 87,40  2.899,93 

44 ANTONIO 
JURIĆ

ČIGOČ 1A, 44203 
GUŠĆE 65541586699 240466 30,48 30,48  1.011,33 

45 KREŠIMIR 
GRGURIĆ

GUŠĆE 199, 44203 
GUŠĆE 30898633643 74299 75,93 75,93  2.519,36 

46 MIODRAG 
DOBRANIĆ

KRATEČKO 99, 
44203 GUŠĆE 20476217908 242826 30,00 30,00  995,40 

47 VEDRAN 
VISTID

MARINA DRŽIĆA 
24, NOVSKA, 

44330 NOVSKA
59307932084 186691 20,00 20,00  663,60 

48 JOSIPA 
PERKOVIĆ

DRENOV BOK 80, 
44324 JASENOVAC 22311925639 72947 29,98 29,98  994,74 

49 ŽELJKO 
PERKOVIĆ

DRENOV BOK 80, 
44324 JASENOVAC 61240079075 268768 1,14 1,14  37,83 

50 DRAGAN 
ŠAJNIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 150, 

44203 GUŠĆE
27186502197 116653 12,94 12,94  429,35 

51 ALEKSANDRA 
BARŠIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 13, 
44203 GUŠĆE

12171971832 202767 3,00 3,00  99,54 

52 DRAGAN 
RATKOVIĆ

SELNA 77, 35212 
GARČIN 29807258886 140207 16,54 16,54  548,80 



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 103
R

.B
R

.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

53 TOMISLAV 
PERKOVIĆ

SVILAJ 73, 
35214 DONJI 
ANDRIJEVCI

55016491108 159807 19,54 19,54  648,34 

54 DRAGO SKRBIN CIGLARSKA 8, 
ŽAŽINA 85614600146 242079 5,22 5,22  173,20 

55 DENIS 
LOVREKOVIĆ

VELIKO 
SVINJIČKO 20, 
44203 GUŠĆE

88590414609 123491 33,45 33,45  1.109,87 

56 PAO 
»PAVLENIĆ«

GUŠĆE 255, 44203 
GUŠĆE 38255446098 165304 149,02 149,02  4.944,48 

57 DEJAN JURIĆ ČIGOČ 1A, 44203 
GUŠĆE 72159715505 99037 39,82 39,82  1.321,23 

58 MIJO SUČIĆ
BUKOVSKO 
15B, 44202 

TOPOLOVAC
29026840551 121029 10,96 10,96  363,65 

59 MIJO LATIN
UMETIĆ 1A, 
44431 DONJI 

KUKURUZARI
82372088218 32265 60,77 60,77  2.016,35 

60
MATEJ 

STEPANEC-
LATIN

A. CESARCA 23, 
44000 SISAK 37376317935 186409 9,51 9,51  315,54 

61 »VEDRAN« PTO

PUT DEBELOM 
BRESTU 25, 
NOVO SELO 

PALANJEČKO, 
44202 

TOPOLOVAC

47999048901 194934 10,00 10,00  331,80 

UKUPNO 2310,84 2310,84  76.673,69 

Članak 2.
Javni natječaj raspisan je za maksimalni broj uvjet-

nih grla stoke od 2993,7802 UG i za ukupnu površinu 
ZP Lonjsko polje od 2993,7802 ha zemljišta, a za koje 
zakupnina iznosi 99.333,63 € godišnje.

Ova Odluka donosi se za površinu ZP Lonjsko polje 
od 2310,84 ha i za 2310,84 uvjetnih grla.

Ukupna godišnja zakupnina za ZP Lonjsko polje 
iznosi 76.673,67 € godišnje.

Na ovaj prijedlog Odluke dobivena je prethodna 
suglasnost Ministarstvu poljoprivrede KLASA: 320-02/24-
04/2, URBROJ: 525-06/182-24-2 od 08. travnja 2024.

Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti 
Ministarstva poljoprivrede Gradonačelnica Grada Siska u 
ime Republike Hrvatske i prihvatljivi ponuditelji sklopit 
će Ugovor o zakupu Zajedničkog pašnjaka Lonjsko polje 
na koji je nadležno Županijsko državno odvjetništvo 
prethodno dalo pozitivno mišljenje.

Ugovor iz stavka 4. ovog članka sklapa se na rok 
od 10 godina s mogućnošću višekratnog produljenja.

Zakupnici zajedničkog pašnjaka obvezni su sklopiti 
Sporazum o korištenju zajedničkog pašnjaka koji im 

je dan u zakup u roku od 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora o zakupu radi utvrđivanja međusobnih prava 
i obveza zakupnika koja proizlaze s osnova korištenja 
zajedničkog pašnjaka.

Ukoliko pojedini zakupnik zajedničkog pašnjaka ne 
prihvati i/ili ne potpiše Sporazum iz prethodnog stavka 
u gore propisanom roku, Ugovor s njim se raskida i gubi 
pravo na korištenje zajedničkog pašnjaka.

Članak 3.
Ova Odluka bit će objavljena u »Službenom glasniku 

Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/23-01/2
URBROJ: 2176/05-02-24-14
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.



104 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

19.
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 56. 

stavka 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Na-
rodne novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o zakupu zajedničkog pašnjaka u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području Grada Siska -  
Zajednički pašnjak Poljice

Članak 1.
Temeljem provedenog Javnog natječaja za zakup 

zajedničkog pašnjaka u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Siska - Zajednički pašnjak Poljice 

objavljenog dana 09. siječnja 2024. godine na oglasnoj 
ploči Grada Siska, službenoj mrežnoj stranici Grada Siska 
i službenoj mrežnoj stranici Ministarstva poljoprivrede 
za Zajednički pašnjak Poljice (u daljnjem tekstu: ZP 
Poljice) površine 107,6929 ha, HR50190157, sukladno 
Pravilniku o dokumentaciji i postupku provođenja javnog 
natječaja za zakup zajedničkog pašnjaka u vlasništvu 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/23) 
odabiru se najpovoljniji ponuditelji temeljem utvrđenih 
prava prvenstva.

Zakupnina za korištenje zajedničkog pašnjaka odre-
đuje se u visini početne zakupnine za zakup zajedničkih 
pašnjaka u iznosu 33,18 €/ha, sukladno Uredbi o načinu 
izračuna početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske te naknade za korištenje 
voda radi obavljanja djelatnosti akvakulture (»Narodne 
novine«, broj 89/18).

Svaki odabrani ponuditelj dobiva u zakup fizički 
neodređeni dio zajedničkog pašnjaka u površini propor-
cionalnoj broju uvjetnih grla stoke kojoj je vlasnik, a u 
skladu s raspoloživim površinama kako slijedi:

R
.B

R
.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

1 IVAN KRZNAR LONJA 20, 44203 
GUŠĆE 57812366779 180966 20,4273 20,4273  677,78 

2 JOSIP NIKOLIĆ LONJA 86, 44203 
GUŠĆE 45240728910 249749 13,7662 13,7662  456,76 

3 TOMISLAV 
ZEBIĆ

LONJA 30, 44203 
GUŠĆE 17905522828 52505 54,7263 54,7263  1.815,82 

4 MIRJANA 
PALAŠIĆ

LONJA 150, 44203 
GUŠĆE 40384559586 93851 18,7731 18,7731  622,89 

UKUPNO 107,6929 107,6929  3.573,25 

Članak 2.
Javni natječaj raspisan je za maksimalni broj uvjetnih 

grla stoke od 107,6929 UG i za ukupnu površinu ZP 
Poljice od 107,6929 ha zemljišta, a za koje zakupnina 
iznosi 3.573,25 € godišnje.

Ova Odluka donosi se za cjelokupnu površinu ZP 
Poljice i maksimalni broj uvjetnih grla stoke.

Ukupna godišnja zakupnina za ZP Poljice iznosi 
3.573,25 € godišnje.

Na ovaj prijedlog Odluke dobivena je prethodna 
suglasnost Ministarstvu poljoprivrede KLASA: 320-02/23-
04/4, URBROJ: 525-06/182-24-4 od 08. travnja 2024.

Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti 
Ministarstva poljoprivrede Gradonačelnica Grada Siska 
u ime Republike Hrvatske i prihvatljivi ponuditelji 
sklopit će Ugovor o zakupu ZP Poljice na koji je nad-
ležno Županijsko državno odvjetništvo prethodno dalo 
pozitivno mišljenje.

Ugovor iz stavka 4. ovog članka sklapa se na rok 
od 10 godina s mogućnošću višekratnog produljenja.

Zakupnici zajedničkog pašnjaka obvezni su sklopiti 
Sporazum o korištenju zajedničkog pašnjaka koji im 
je dan u zakup u roku od 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora o zakupu radi utvrđivanja međusobnih prava 
i obveza zakupnika koja proizlaze s osnova korištenja 
zajedničkog pašnjaka.

Ukoliko pojedini zakupnik zajedničkog pašnjaka ne 
prihvati i/ili ne potpiše Sporazum iz prethodnog stavka 
u gore propisanom roku, Ugovor s njim se raskida i gubi 
pravo na korištenje zajedničkog pašnjaka.

Članak 3.

Ova Odluka bit će objavljena u »Službenom glasniku 
Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 105

KLASA: 320-02/23-01/8
URBROJ: 2176/05-02-24-12
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

20.

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 56. 
stavka 8. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne 
novine«, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 15. Sta-
tuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 
- pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- 
pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU

o zakupu zajedničkog pašnjaka u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području Grada Siska -  

Zajednički pašnjak Hrastelnički pašnjak

Članak 1.
Temeljem provedenog Javnog natječaja za zakup za-

jedničkog pašnjaka u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Grada Siska - Zajednički pašnjak Hrastelnički 
pašnjak objavljenog dana 29. siječnja 2024. godine na 
oglasnoj ploči Grada Siska, službenoj mrežnoj stranici 
Grada Siska i službenoj mrežnoj stranici Ministarstva 
poljoprivrede za Zajednički pašnjak Hrastelnički pašnjak 
(u daljnjem tekstu: ZP Hrastelnički pašnjak) površine 
84,8000 ha, HR90189409, sukladno Pravilniku o 
dokumentaciji i postupku provođenja javnog natječaja 
za zakup zajedničkog pašnjaka u vlasništvu Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 24/23) odabiru se 
najpovoljniji ponuditelji temeljem utvrđenih prava 
prvenstva.

Zakupnina za korištenje zajedničkog pašnjaka odre-
đuje se u visini početne zakupnine za zakup zajedničkih 
pašnjaka u iznosu 33,18 €/ha, sukladno Uredbi o načinu 
izračuna početne zakupnine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske te naknade za korištenje 
voda radi obavljanja djelatnosti akvakulture (»Narodne 
novine«, broj 89/18).

Svaki odabrani ponuditelj dobiva u zakup fizički 
neodređeni dio zajedničkog pašnjaka u površini propor-
cionalnoj broju uvjetnih grla stoke kojoj je vlasnik, a u 
skladu s raspoloživim površinama kako slijedi:

R
.B

R
.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

1 NIKOLINA 
BLAŠKOVIĆ

PALANJEK 51, 
44000 SISAK 58178985741 25146 26,17 11,3792  377,56 

2 KARLO 
ŠAJKOVIĆ

PALANJEK 14, 
44000 SISAK 88333386086 123186 14,58 6,3380  210,29 

3 ZDRAVKO 
MARTINIĆ

HRASTELNICA 
308, 44000 SISAK 41749792119 120761 0,92 0,4016  13,33 

4 DUBRAVKA 
ŠMINT

HRASTELNICA 
173, 44000 SISAK 36534229590 66107 8,78 3,8165  126,63 

5 MIŠO HULINA HRASTELNICA 
188, 44000 SISAK 81619341693 43832 6,93 3,0117  99,93 

6 IVICA ŠPRIŠIĆ HRASTELNICA 
248, 44000 SISAK 69811375808 125726 30,42 13,2264  438,85 

7 JOSO ŠMINT HRASTELNICA 
191, 44000 SISAK 19544196659 57942 16,62 7,2265  239,78 

8 MARTIN 
BLAŠKOVIĆ

HRASTELNICA 
19A, 44000 SISAK 19723313308 264002 3,26 1,4155  46,97 

9 VINKO ISKRIĆ GALDOVAČKA 
52A, 44000 SISAK 52744183080 61011 10,55 4,5879  152,23 

10 FRANE LOVRIĆ HRASTELNICA 
177, 44000 SISAK 47682126634 233394 8,53 3,7078  123,02 

11 JOSIP KADIĆ MARINA DRŽIĆA 
22, 44000 SISAK 61956908871 129583 9,50 4,1311  137,07 

12 KREŠO 
PRELOŠČAN

HRASTELNICA 
105, 44000 SISAK 70087480972 134570 22,41 9,7429  323,27 

13 JOSIP SILAJ PALANJEK 73, 
44000 SISAK 45066927654 131370 3,69 1,6063  53,30 



106 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.
R

.B
R

.

ZAKUPNIK ADRESA OIB MIBPG BROJ 
UG

POVRŠINA 
KOJA SE 
DAJE U 
ZAKUP 

/ha

GODIŠNJI 
IZNOS 

ZAKUPNINE/€

14 ŠAHA MUSIĆ HRASTELNICA 
330, 44000 SISAK 92126406104 88424 15,01 6,5254  216,51 

15 LUKAS ŠOLIĆ HRASTELNICA 
187, 44000 SISAK 52114595116 266257 1,59 0,6927  22,98 

16 MIŠO STIPANEC HRASTELNICA 87, 
44000 SISAK 28374405022 225551 2,77 1,2030  39,92 

17 KLAUDIJA 
JARČEVIĆ

HRASTELNICA 
198, 44000 SISAK 82915120553 129602 13,31 5,7875  192,03 

UKUPNO 195,04 84,8000  2.813,66 

Članak 2.
Javni natječaj raspisan je za maksimalni broj uvjet-

nih grla stoke od 195,04 UG i za ukupnu površinu ZP 
Hrastelnički pašnjak od 84,8000 ha zemljišta, a za koje 
zakupnina iznosi 2.813,66 € godišnje.

Ova Odluka donosi se za cjelokupnu površinu ZP 
Hrastelnički pašnjak i maksimalni broj uvjetnih grla 
stoke. Ukupna godišnja zakupnina za ZP Hrastelnički 
pašnjak iznosi 2.813,66 € godišnje.

Na ovaj prijedlog Odluke dobivena je prethodna 
suglasnost Ministarstvu poljoprivrede KLASA: 320-02/23-
04/3, URBROJ: 525-06/182-24-4 od 12. travnja 2024.

Na temelju ove Odluke i na nju dobivene suglasnosti 
Ministarstva poljoprivrede Gradonačelnica Grada Siska 
u ime Republike Hrvatske i prihvatljivi ponuditelji 
sklopit će Ugovor o zakupu ZP Hrastelnički pašnjak 
na koji je nadležno Županijsko državno odvjetništvo 
prethodno dalo pozitivno mišljenje.

Ugovor iz stavka 4. ovog članka sklapa se na rok 
od 10 godina s mogućnošću višekratnog produljenja.

Zakupnici zajedničkog pašnjaka obvezni su sklopiti 
Sporazum o korištenju zajedničkog pašnjaka koji im 
je dan u zakup u roku od 30 dana od dana sklapanja 
Ugovora o zakupu radi utvrđivanja međusobnih prava 
i obveza zakupnika koja proizlaze s osnova korištenja 
zajedničkog pašnjaka.

Ukoliko pojedini zakupnik zajedničkog pašnjaka ne 
prihvati i/ili ne potpiše Sporazum iz prethodnog stavka 
u gore propisanom roku, Ugovor s njim se raskida i gubi 
pravo na korištenje zajedničkog pašnjaka.

Članak 3.
Ova Odluka bit će objavljena u »Službenom glasniku 

Grada Siska«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/23-01/4
URBROJ: 2176/05-02-24-17
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

21.

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 89. 
stavka 1. i 3. Zakona o obnovi zgrada oštećenih potre-
som na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke 
županije i Karlovačke županije (»Narodne novine«, 
broj 21/23), Odluke o određivanju Agencije za pravni 
promet i posredovanje nekretninama investitorom 
provedbe izgradnje višestambenih zgrada za privremeno 
zbrinjavanje u k.o. Hrvatska Kostajnica, k.o. Kutina, k.o. 
Novi Sisak i k.o. Sisak Stari KLASA: 022-03/23-04/268, 
URBROJ: 50301-29/09-23-2 od 28. lipnja 2023. godi-
ne i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU

o prijenosu prava vlasništva dijela k.č.br.  
1566/1 i dijela k.č.br. 1567/1 u k.o. Novi Sisak na 

Agenciju za pravni promet i posredovanje  
nekretninama u svrhu izgradnje dviju  

višestambenih zgrada za privremeno zbrinjavanje

Članak 1.
Utvrđuje se da je k.č.br. 1566/1, pašnjak Podjarak 

od 6984 m2, upisana u z.k.ul. 2322 u k.o. Novi Sisak, u 
vlasništvu Grada Siska te da je k.č.br. 1567/1, pašnjak 
Marina Držića od 6376 m2, upisana u z.k.ul. 2483 u 
k.o. Novi Sisak, u vlasništvu Grada Siska.



Broj 7/2024. »Službeni glasnik Grada Siska« 107

Članak 2.
Utvrđuje se da je Vlada Republike Hrvatske Odlu-

kom o određivanju Agencije za pravni promet i posre-
dovanje nekretninama investitorom provedbe izgradnje 
višestambenih zgrada za privremeno zbrinjavanje u k.o. 
Hrvatska Kostajnica, k.o. Kutina, k.o. Novi Sisak i 
k.o. Sisak Stari KLASA: 022-03/23-04/268, URBROJ: 
50301-29/09-23-2 od 28. lipnja 2023. godine, odredila 
Agenciju za pravni promet i posredovanje nekretninama 
investitorom koji će, u svoje ime, a za račun Republike 
Hrvatske, provesti izgradnju višestambenih zgrada za 
privremeno stambeno zbrinjavanje, među ostalim, na 
nekretninama iz članka 1. ove Odluke.

Članak 3.
Utvrđuje se da je od strane trgovačkog društva EN-

TASIS d.o.o., Ulica Josipa Semagea 13, Zagreb, izrađen 
Prilagodbeni projekt urbanističkog rješenja građevne 
čestice dio k.č.br. 1566/1 u k.o. Novi Sisak, ZOP: 
2023-19, broj projekta 19/23 iz rujna 2023. godine.

Utvrđuje se da se prema prilagodbenom projektu iz 
stavka 1. ovog članka na dijelu k.č.br. 1566/1 u k.o. 
Novi Sisak planira gradnja 1 (jedne) tipske višestambene 
građevine (TIP C) s 19 stanova. 

Utvrđuje se da je od strane trgovačkog društva EN-
TASIS d.o.o., Ulica Josipa Semagea 13, Zagreb, izrađen 
Prilagodbeni projekt urbanističkog rješenja građevne 
čestice dio k.č.br. 1567/1 u k.o. Novi Sisak, ZOP: 
2023-22, broj projekta 22/23 iz siječnja 2024. godine.

Utvrđuje se da se prema prilagodbenom projektu iz 
stavka 3. ovog članka na dijelu k.č.br. 1567/1 u k.o. 
Novi Sisak planira gradnja 1 (jedne) tipske višestambene 
građevine (TIP C) s 19 stanova.

Članak 4.
Grad Sisak će s Agencijom za pravni promet i posre-

dovanje nekretninama, po izvršenoj parcelaciji zemljišta 
iz članka 1. ove Odluke odnosno formiranju nekretnina 
potrebnih za smještaj građevina, sukladno prilagodbe-
nim projektima iz članka 3. ove Odluke te procjenama 
tržišne vrijednosti novoformiranih nekretnina na kojima 
će se graditi višestambene zgrade, zaključiti ugovor o 
prijenosu prava vlasništva novoformiranih nekretnina na 
kojima će se graditi višestambene zgrade, bez naknade, 
radi izgradnje dviju višestambenih zgrada za privremeno 
stambeno zbrinjavanje.

Članak 5.
Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Siska na sklapanje 

ugovora o prijenosu prava vlasništva na temelju kojeg 
će Grad Sisak prenijeti na Agenciju za pravni promet i 
posredovanje nekretninama pravo vlasništva novofor-
miranih nekretnina, nastalih parcelacijom nekretnina 
iz članka 1. ove Odluke, koje su predmetom obuhvata 
građevinskih čestica za izgradnju dviju višestambenih 
zgrada za privremeno stambeno zbrinjavanje.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 942-01/24-02/1
URBROJ: 2176/05-02-24-2
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

22.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 89. 

stavka 1. i 3. Zakona o obnovi zgrada oštećenih potre-
som na području Grada Zagreba, Krapinsko-zagorske 
županije, Zagrebačke županije, Sisačko-moslavačke 
županije i Karlovačke županije (»Narodne novine«, 
broj 21/23), Odluke o određivanju Agencije za pravni 
promet i posredovanje nekretninama investitorom 
provedbe izgradnje višestambenih zgrada za privremeno 
zbrinjavanje u k.o. Hrvatska Kostajnica, k.o. Kutina, k.o. 
Novi Sisak i k.o. Sisak Stari KLASA: 022-03/23-04/268, 
URBROJ: 50301-29/09-23-2 od 28. lipnja 2023. godi-
ne i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20 i 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o sklapanju ugovora o međusobnim pravima  

i obvezama u svezi izgradnje dviju višestambenih 
zgrada za privremeno stambeno zbrinjavanje  

na dijelu k.č.br. 1566/1 i dijelu k.č.br.  
1567/1 u k.o. Novi Sisak

Članak 1.
Grad Sisak zaključit će s Agencijom za pravni 

promet i posredovanje nekretninama i Ministarstvom 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine 
ugovor o međusobnim pravima i obvezama u pogledu 
izgradnje dviju višestambenih zgrada za privremeno 
stambeno zbrinjavanje u Gradu Sisku, što uključuje i 
obvezu Grada Siska na izgradnju cjelokupne komunalne 
i druge infrastrukture, kao i osiguranje svih priključaka 
za potrebe izgradnje dviju višestambenih zgrada:

- na dijelu k.č.br. 1566/1, pašnjak Podjarak od 
6984 m2, upisane u z.k.ul. 2322 u k.o. Novi Sisak, 
vlasništvo Grada Siska, sukladno Prilagodbenom 
projektu urbanističkog rješenja građevne čestice 
dio k.č.br. 1566/1 u k.o. Novi Sisak, ZOP: 2023-



108 »Službeni glasnik Grada Siska« Broj 7/2024.

19, broj projekta 19/23 iz rujna 2023. godine, 
izrađenom od strane trgovačkog društva ENTASIS 
d.o.o., Ulica Josipa Sermagea 13, Zagreb, po 
glavnom projektantu Vedranu Vuleliji, dipl.ing.
arh. te

- na dijelu k.č.br. 1567/1, pašnjak Marina Držića 
od 6376 m2, upisane u z.k.ul. 2483 u k.o. Novi 
Sisak, vlasništvo Grada Siska, radi izgradnje vi-
šestambene zgrade s ukupno 19 stanova prema 
Prilagodbenom projektu urbanističkog rješenja 
građevne čestice dio k.č.br. 1567/1 u k.o. Novi 
Sisak, ZOP: 2023-22, broj projekta 22/23 iz 
siječnja 2024. godine, izrađenom od strane tr-
govačkog društva ENTASIS d.o.o., Ulica Josipa 
Sermagea 13, Zagreb, po glavnom projektantu 
Vedranu Vuleliji, dipl.ing.arh.

Članak 2.
Ugovorom iz članka 1. ove Odluke uredit će se 

međusobna prava i obveze u pogledu izgradnje dviju 

višestambenih zgrada za privremeno stambeno zbrinja-
vanje u Gradu Sisku.

Članak 3.
Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Siska na sklapanje 

ugovora iz članka 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/24-02/6
URBROJ: 2176/05-02-24-2
Sisak, 29. travnja 2024.

Prvi potpredsjednik
Zoran Sertić, v.r.

»Službeni glasnik Grada Siska« službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo: 
Gordana Karapandža Prica, mag. iur., univ. spec. admin. publ. - pročelnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne 
i opće poslove; Maja Del - Vechio, dipl. iur.  - privremena pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalni sustav; 
Silvija Mužek, dipl. oec. - pročelnica Upravnog odjela za proračun i f inancije, Nikolina Bijelić, dipl. ing. arh.  - pročelnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Goran Grgurač, prof. - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, 
kulturu, sport, branitelje i civilnu zaštitu. Broj telefona: (044) 510 - 313; e-mail: mediji@sisak.hr 
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr 
Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.  


